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Den 2. september i år var det 150 år siden, 
Grundtvig døde. Der er næppe nogen 

anden person, der i den grad har haft ind-

som netop han. Alene hans salmer og sange 
– hvoraf han skrev ca. 1600 – har været med 
til at præge dansk kirkeliv i en grad, så det 
ikke er muligt at forestille sig en gudstjene-
ste, hvor ikke mindst én af hans salmer er 
repræsenteret. Det gælder både til jul, påske 
og pinse – ja, hele året rundt. Af de 791 sal-

af Grundtvig.

Men også hans tanker om, at ”kristen-
dommen er til for menneskelivets 

skyld”, har været af afgørende betydning. 
Modsat mange lutherske teologer mente 
Grundtvig ikke, at menneskelivet var blevet 
aldeles fordærvet ved syndefaldet, men sna-
rere at det var blevet afbrudt i sin vækst frem 
mod fuldkommenhed, til det liv i tro, håb og 
kærlighed, som vi var skabt til. Hvis menne-
sket var aldeles fordærvet, så ville det betyde, 
at inkarnationen – at Gud bliver menne-
ske i Jesus – ville være en absurditet, da Gud 
naturligvis ikke kan forene sig med det for-
dærvede.

Altså må der være noget i os men-
nesker, som inkarnationen kan 

knytte an ved. Her kommer hans tan-
ker om gudbilledligheden ind. Vi er 
skabt i Guds billede, vi er skabt til at 
ligne Ham, og der må derfor stadig være 

noget i os, som Guds Ord kan tale til, kan 

selve forudsætningen for, at evangeliets tale 
om frelse overhovedet kan give mening. Det 
er jo mennesket, der oprejses, genfødes og 
befries fra dets fjender. Kristendom betyder 
ikke frelse fra livet, men til livet, trods døden.

Tanken om gudbilledligheden ligger også 
bag hans dåbssyn. Der var for Grundt-

vig ikke tale om, at mennesket i dåben blev 
”en anden”, eller blev ”omskabt” ved dåben, 
men snarere en frigørelse fra at være faldet i 
de forkerte hænder. Derfor var det for ham af 
stor betydning, at man bibeholdt forsagelsen 
af djævelen ved dåben, noget som vi i folke-
kirken, til forskel fra mange andre lutherske 
kirker, stadig holder fast ved. For Grundtvig 
blev dåben opfattet som et tilbud om atter at 
kunne vokse i tro, håb og kærlighed og her-
med vokse tættere sammen med Gud.

Her i kirken synger vi ofte Grundtvig, når 
vi holder dåb. Det kunne være vers fra 

JULEHJÆLP
Hvert år kan man ansøge Virum kirke om julehjælp. Pengene gives til  
udsatte familier eller enlige, som er økonomisk trængte, og som har brug for 

en hjælpende hånd i julen. Pengene stammer fra indsamlinger til menig-
hedsplejen ved højmesserne om søndagen i årets løb – mange tak til alle 

Club her i Virum, som altid er med til at støtte dette formål.
Vil du søge julehjælp, så send en mail til kirkekontoret@virumkirke.dk, 
eller ring til sognepræst Elisabeth Siemen på tlf. 40 41 63 30.
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nr. 674 ”Sov sødt, barnlille”, hvor det i vers to 
hedder:

slog kors for din pande,
Guds Enbårnes røst
slog kors for dit bryst,
thi skal ingen djævel dig skade;
nu kan i din dåb
med salighedshåb
din sjæl og dit hjerte du bade.

Og videre i salmens vers syv hedder det:

Sov sødt, barnlille!

og nyn på det navn
med nåden i favn,
al jorden til salighed givet!
Nyn: Jesus er min,

min Jesus er lyset og livet! 
Elisabeth Siemen



F A M I L I E

Traditionen tro holder vi familiegudstjeneste, hvor 
vi er så heldige, at Saturnbørnene fra Børnehaven 

spillet sammen. De børn, der vil være med, bliver klædt 
ud som konger, hyrder, engle og får og selvfølgelig Josef 
og Maria. Efter gudstjenesten er der juletræsfest i kryp-
ten, og vi skal naturligvis også gå rundt om træet og 
synge et par julesalmer og -sange, så vi kan blive klar til 
d. 24. december. Der vil være æbleskiver til både store 
og små, og hvem ved, måske kommer julemanden forbi!
V. Elisabeth Siemen
Søndag d. 11. december kl. 10.00

FAMILIEGUDSTJENESTE

Festlig fastelavn
Det er igen tid til den årlige fest, hvor børn kan få 
luftet deres fantasifulde kostumer, når vi holder 
vores festlige fastelavnsgudstjeneste. 
Efterfølgende er der tøndeslagning uden for kirken 
med FDF Virum, hvor der er tre tønder til forskel-
lige aldersgrupper. Når tøndeslagningen er forbi, er 
der mulighed for at få varmen i kirkens krypt, hvor 
vi byder på fastelavnsboller, sodavand og kaffe, og 
hvor kattekonger og -dronninger naturligvis krones.
V. Kristian Tvilling, Marlene Kejser, 
Ida Fredericia og FDF Virum 
Søndag d. 19. februar kl. 10.00

FAMILIEGUDSTJENESTE

krybbespil 
og juletræsfest
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Babysalmesang er et tilbud til de 
allermindste i sognet på 2-12 mdr. 
og deres forældre. Det foregår i  
kirkesalens smukke rum, som vi 
bevæger os i, mens vi leger, synger 
og sanser sammen med børnene.  
Vi bruger salmer, sange og rem-
ser, laver fagter til, danser og udfor-
sker i det hele taget alle sanser med 
lyd, tørklæder og sæbebobler. Det er 
sjovt og hyggeligt, og i den tid, hvor 
der bliver sunget, snakker vi ikke, 
for børnene skal have ro til at opleve 
musik og indtryk. Efterfølgende er 
der kaffe og frugt i krypten. Alle 
er meget velkomne, og det kræver 
ingen forudsætninger ud over lysten 
til at være i musikkens 
og bevægelsens rum 
med sit barn.
V. Simone Maja

BABYSALMESANG

Dans, sang
og sansning

Babysalmesang foregår om man-
dagen à to omgange: kl. 9.30-10.15 
samt kl. 10.30-11.15. Holdene har 
sidste gang inden jul d. 12. decem-
ber og begynder igen d. 9. januar.  

 
vinterferie. Det er gratis at deltage, 
men man skal tilmelde sig på mail 
til simonemaja@korleder.dk.  
Der er i perioder stor efterspørgsel 
på holdene, og derfor kan der opstå 
venteliste.
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LEG OG RYTMIK

Musikalsk 
legestue
Musikalsk legestue er en fortsættelse af baby- 
salmesang og er for børn i alderen 1-3 år og deres 
voksne.  Med musikken som udgangspunkt leger 
vi en masse sammen. Vi danser, spiller musik 
samt bruger rekvisitter og instrumenter, som 
engagerer børnene. Alle børn i aldersgruppen 
kan være med, og der er både plads til at være 
observerende og aktiv – alle kan være med, som 
de har lyst.
V. Karen Tholund Strande

kl.10.00-11.00, og man tilmelder sig fra gang til 
gang. Det er gratis at deltage.
D. 14. januar, d. 25. februar, d. 25. marts.



NÆSTEKÆRLIGHED 
Vi opfører med hjælp fra børnene fortællingen 
om ”Den barmhjertige samaritaner” 
som drama, og efterfølgende fortæller vi om, 
hvad næstekærlighed er.
Torsdag d. 16. marts kl. 17.00
Tilmeldingen på hjemmesiden 
senest tirsdag d. 14. marts
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F A M I L I E

børn og deres voksne, hvor vi 
lytter, leger, har lystænding og 
synger med vores organist, 
Knud Rasmussen. Selve 
gudstjenesten med tilhørende 
aktivitet varer ca. 30 minutter, 
og efterfølgende er der lasagne 
til alle. Det er gratis at deltage, 
og man tilmelder sig på 

Afbud til Marlene Kejser 
på mk@virumkirke.dk 
eller på 24 20 40 03.

FAMILIEGUDSTJENESTE



B Ø R N  O G  U N G E
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8. december – Julegaveværksted: 
Til kirkeklubben i december, skal det 
selvfølgelig handle om jul, og vi laver et 
hyggeligt og kreativt julegaveværksted. 
Her kan du komme og male en kop med 

frakort til julegaverne, mens vi hygger 
med julesnacks.

26. januar – Lys og mørke:
I et lys- og stjerneunivers i kirken har vi 
tema om lys og mørke. Der vil komme to 
lysvæsner på besøg, som tager jer med 
på en sanselig oplevelse.

23. februar – Rap med Rune:
Har du en rapper i maven? 
Kom og lav din egen musik, når 
vores gæst og rapper Rune Friborg 
hjælper dig med at skrive, 

din helt egen rapmusik.

30. marts – påskekrea:
Vi laver kreativt værksted med påske-
tema, hvor der skal laves søde påskekyl-
linger. 

Kirkeklub er for de 10-14-årige og fore-
går én torsdag aften om måneden. I kir-
keklubben laver vi en masse forskellige 
og sjove ting. Det kan f.eks. være, at vi ser 

laftner, hører foredrag om aktuelle og 

eller har kreative værksteder. Kirkeklub-
ben kan byde på meget forskelligt, men 

hver gang bliver det en hyggelig og 
sjov aften i klubben, som alle 

kan være med i. Tilmeld dig 
fra gang til gang på hjem-

mesiden senest tirsdagen 
inden arrangementet.



M E N I G H E D S R Å D E T

Søndag den 29. november  
tiltræder det nye menighedsråd. 
Der blev valgt 13 medlemmer og en 
suppleant ved valgforsamlingen i 
september, og navnene kan ses på 
kirkens hjemmeside. Det nye me-
nighedsråd kommer til at bestå af 
10 af de nuværende medlemmer og 
tre nye samt kirkens tre præster. 

Onsdag den 18. november  
holdes der konstituerende møde, 
hvor der blandt andet foregår valg 
til formand, næstformand og andre 
poster. Resultatet af konstitue-
ringen vil kunne ses på kirkens 
hjemmeside efterfølgende.

RESULTAT AF VALGET

Vi får nyt  
menighedsrådsikkerhedsmæssigt muligt.  

Så også i kirken er det en god  
idé med en varm trøje.

Der er fuld gang i aktiviteterne i 
kirken. Vi glæder os til at holde jul 
og nytår som ”i gamle dage”, dvs. før 
Corona. Der er aktiviteter for børn  
og unge i alle aldre, familier og  
aktiviteter, som mere er rettet mod 
den voksne del af befolkningen.  
Du kan læse meget mere om de  
enkelte aktiviteter her i kirkebladet.  
I midten af kirkebladet er der en  
kalender med oversigt over aktiviteter-
ne de næste måneder. Den er lige til at 
rive ud og sætte op på køleskabet.  
Vær opmærksom på, at en del  
aktiviteter kræver tilmelding, og 
på kirkens hjemmeside er der link 
til tilmelding. Det er også muligt 
at kontakte kirkens kontor og blive 
tilmeldt et arrangement. Følg også 
med i månedsannoncen i Det Grønne 
Område og på kirkens hjemmeside 
samt Facebooksiden.

Rigtig glædelig jul og godt nytår.
På menighedsrådets vegne,
Uni Isenstein Nielsen
menighedsrådsformand

Den første søndag i advent tiltræder 
det nye menighedsråd, som blev valgt 
ved valgforsamlingen i september. Vi 

kommer til at bestå af både velkendte 
og nye ansigter – og derudover også 
kirkens tre præster, som er fødte 

-
der sted umiddelbart inden det nye 
menighedsråd tiltræder, og resultatet 
af denne vil efterfølgende fremgå af 
hjemmesiden.

i vintermånederne. Vinteren 2022/23 
bliver mørkere og koldere, end vi 
har været vant til i mange år – helt 
bogstaveligt. De stigende energipriser 
og verdenssituationen gør, at vi også 
i Virum Kirke må yde vores bidrag. 
Menighedsrådet har i samarbejde med 

kirkens medarbejdere stort fokus på 
kirkens energiforbrug. I lighed 

med offentlige bygninger 
er temperaturen i kir-

ken og kirkens loka-
ler i øvrigt sænket, 
og der skrues 
ned for lyset og 
slukkes, hvor det 
er praktisk og 

NYT FRA MENIGHEDSRÅDET

Aktiviteter i kirken
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Vi glæder os til at markere indgangen 
til 2023, og det gør vi ved to forskellige 
lejligheder i kirken. Nytårsdag er der 
traditionen tro højmesse kl. 16.00, og 
herefter er kirkekaffen i våbenhuset 
erstattet af et glas bobler, så vi kan skåle 
og ønske hinanden godt nytår. Den 
følgende søndag er menighedsrådet 
vært ved en nytårsreception efter 
højmessen, hvor der bydes på lidt godt 
at spise og drikke. Det vil også være en 
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NYHED

Opstart af 
ny hyggecafé
Vi søger frivillige til en ny hyggecafé i 
kirken, hvor man kan mødes og hygge sig 
over en kop kaffe og snakke sammen. Man 
kan også tage sit strikketøj eller andre 
sysler med, og måske vil der indimellem 
være en aktivitet – de frivillige er med til 
at danne rammerne. Hyggecaféen vil fore-
gå på udvalgte torsdage kl. 10.00-12.00. Vi 
holder et møde om den nye café torsdag 
d. 1. december for alle interesserede. Her 
vil vi tale om formen på caféen og lægge 
datoer for, hvornår det skal foregå. Vi 
håber på opbakning til dette initiativ, så I 
kan få et hyggeligt mødested, hvor alle er 
velkomne. Hvis du ønsker at deltage i fri-
villigmødet eller har spørgsmål, så kontakt 
sognepræst Inge Nelson på 
tlf. 24 42 47 68 eller på inp@km.dk
Torsdag d. 1. december kl. 10.00

god anledning til at hilse på det nyvalgte 
menighedsråd, som tiltræder den 1. 
søndag i advent. Receptionen foregår i 
krypterne og kræver ikke tilmelding. 

Søndag den 1. januar kl. 16.00 
(Højmesse m. efterfølgende bobler 
i våbenhuset)
Søndag den 8. januar kl. 10.00 
(Højmesse m. efterfølgende 
nytårsreception i krypterne)

MENIGHEDSRÅDET INVITERER 

Fejring af nytåret



E F T E R M I D D A G S M Ø D E R

THORKILD KJÆRGAARD

Hans Egede 
og Grønland 

Den 3. juli 2021 var det 300 år siden 
den nordnorske præst Hans Egede 
(1686-1758) med sin hustru Gertrud 

land for at udbrede kristendommen. 
I Foredraget giver historiker Thorkild 
Kjærgaard et indgående portræt af 
Hans Egede – en utrættelige ildsjæl 
og folkeoplyser, der blev ophavs-
mand til den måske mest succesfulde 
protestantiske mission nogensinde. 
Der fortælles om det nye Grønland, 
han skabte, og som siden på godt og 
ondt har været en del af Danmarks 
historie. Hans Egede har hen over 
året 2020 været skydeskive for 
voldsom kritik. Han er blevet 
beskyldt for at have været en brutal, 
hvid kolonialist og imperialist, og 
den store statue af ham i Nuuk er 
blevet overmalet og krævet fjernet. 
Er der mon noget om snakken?
Thorkild Kjærgaard er historiker, 
dr.phil. og var bl.a. ansat i en 
årrække ved Grønlands Universitet 
i Nuuk.
Torsdag d. 26. januar kl. 14.30

HENRIK AHLMANN

Den franske 
skole og 
Shellhuset
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Den 21. marts 1945 forvandlede Royal 
Air Force på få minutter den Franske 
skole Jeanne d’Arch til en rygende 
hob af støv og kalk under et angreb på 
Gestapos hovedkvarter i Shellhuset. 
Et boligkvarter bag Frederiksberg Allé 
blev med ét forvandlet til et virvar af 
ild og røg. Det var en katastrofe, som 
kostede mange menneskeliv og over 
900 mennesker mistede deres hjem. 
Forfatter Henrik Ahlmann kortlagde 
begivenhederne i bogen Den Franske 
Skole (2005). Dette værk har siden fået 
håndbogsstatus og står som historisk 
hovedværk. Foredraget bygger på 
øjenvidner og lukkede arkiver. Der 
gøres ikke mindst op med den gamle 
myte om, at frihedskæmperne i Shell-
huset skulle skånes. Hør om operatio-
nen, modstandsbevægelsens situation, 
forberedelserne, de britiske jageres vej 
ind over Danmark og om den frygtelige 
tragedie, hvor civile og redningsfolk 
stod nærmest magtesløse i ruinerne 
for at frelse de små skoleelever.
Henrik Ahlmann er forfatter, 
foredragsholder og folkeskolelærer.
Torsdag d. 23. februar kl. 14.30

billedet af det danske landskab under 
alle årstider. Hans folkelige populari-
tet er usvækket igennem mere end et 
århundrede som den sandeste skildrer 

end det. Henrik Wivel fortæller 
historien om den mærkelige maler 
og viser eksempler på hans 
dissekerende realisme. Henrik 
Wivel skrev i 1997 en bane-
brydende bog om kunstneren, 
der fuldstændig nyfortolker 
hans værk. I 2020 udkom 
Henrik Wivels kritiker-
berømmede bestseller-

om Rings liv og kunst. 
Foredraget ledsages af billeder.  
Henrik Wivel er dr.phil., 
forfatter og kritiker.
Torsdag d. 30. marts kl. 14.30

HENRIK WIVEL

Det glasklare hjerte 

Det er gratis at deltage i eftermiddags-
møderne, men man skal tilmelde sig de 
enkelte møder på www.virumkirke.dk 

koster 20 kr. og kan betales med Mobile-
Pay eller kontanter på dagen. 
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JANUAR
S 1 16.00 Nytårsdag, Elisabeth Siemen
M 2
T 3
O 4
T 5
F 6
L 7
S 8 10.00 Højmesse, 1. s. e. helligtrekonger, Kristian Tvilling

11.00 Nytårsreception
M 9 9.30 og 10.30 Babysalmesang

16.45 og 18.00 CrossYoga
T 10
O 11 9.00 Morgensang

17.00 Gospelkor
19.30 Studiekreds

T 12
F 13
L 14 10.00 Musikalsk legestue
S 15 10.00 Højmesse, 2. s. e. helligtrekonger, Inge Nelson
M 16 9.30 og 10.30 Babysalmesang

16.45 og 18.00 CrossYoga
T 17
O 18 17.00 Gospelkor
T 19
F 20
L 21
S 22 10.00 Højmesse, 3. s. e. helligtrekonger, Elisabeth Siemen
M 23 9.30 og 10.30 Babysalmesang

11.30 Fællessang og frokost
16.45 og 18.00 CrossYoga

T 24
O 25 9.00 Morgensang

17.00 Gospelkor
19.30 Studiekreds

T 26 14.30 Eftermiddagsmøde m. Thorkild Kjærgaard
18.30 Kirkeklub - lys og mørke

F 27
L 28
S 29 10.00 Højmesse, Sidste s. e. helligtrekonger, Kristian Tvilling

11.15 Let kirkefrokost og fernisering
M 30 9.30 og 10.30 Babysalmesang

16.45 og 18.00 CrossYoga
T 31

DECEMBER
T 1 10.00 Hyggecafé

F 2
L 3
S 4 10.00 Højmesse, 2. s. i advent, Kristian Tvilling
M 5 9.30 og 10.30 Babysalmesang

16.45 CrossYoga
19.30 Julekoncert m. UngKlang

T 6
O 7 9.00 Morgensang

17.00 Gospelkor
19.30 Studiekreds

T 8 18.30 Kirkeklub - julekrea
F 9
L 10
S 11 10.00 Familiegudstjeneste m. Lucia og krybbespil, 3. s. i advent, Elisabeth Siemen
M 12 9.30 og 10.30 Babysalmesang

16.45 CrossYoga
T 13
O 14 17.00 Gospelkor
T 15
F 16
L 17
S 18 10.00 Højmesse, 4. s. i advent, Inge Nelson
M 19 16.45 og 18.00 CrossYoga
T 20
O 21 19.30 Gospelkoncert
T 22
F 23
L 24 11.00 Børnejulegudstjeneste, Kristian Tvilling

13.30 Julegudstjeneste, Inge Nelson og gospelkoret
15.00 Julegudstjeneste, Elisabeth Siemen
16.30 Julegudstjeneste, Kristian Tvilling
23.30 Midnatsmesse, Kristian Tvilling

S 25 10.00 Højmesse juledag, Elisabeth Siemen
M 26 10.00 Højmesse 2. juledag, Inge Nelson
T 27
O 28
T 29
F 30
L 31

Højmesse og 
Gudstjeneste

Voksne Børn, unge 
og familie

Andre 
aktiviteter
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MARTS
O 1 9.00 Morgensang

17.00 Gospelkor
19.30 Studiekreds

T 2 10.00 Sorggruppe
F 3
L 4
S 5 10.00 Højmesse, 2. s. i fasten,Elisabeth Siemen
M 6 9.30 og 10.30 Babysalmesang

16.45 og 18.00 CrossYoga
T 7
O 8 17.00 Gospelkor
T 9
F 10
L 11
S 12 10.00 Højmesse, 3. s. i fasten, Inge Nelson

10.00 Sogneindsamling Folkekirkens Nødhjælp
16.00 Koncert m. Søborg Motetkor

M 13 9.30 og 10.30 Babysalmesang
16.45 og 18.00 CrossYoga

T 14
O 15 9.00 Morgensang

17.00 Gospelkor
T 16 17.00 Lasagnegudstjeneste
F 17
L 18
S 19 10.00 Højmesse, Midfaste, Kristian Tvilling
M 20 9.30 og 10.30 Babysalmesang

16.45 og 18.00 CrossYoga
T 21
O 22 17.00 Gospelkor
T 23
F 24
L 25 10.00 Musikalsk legestue
S 26 10.00 Højmesse, Mariæ bebudelsesdag, Inge Nelson

11.15 Let kirkefrokost
19.30 Mariæ bebudelse stillegudstjeneste, Elisabeth Siemen

M 27 9.30 og 10.30 Babysalmesang
11.30 Fællessang og frokost
16.45 og 18.00 CrossYoga

T 28 19.00 Filmstudiekreds
O 29 9.00 Morgensang

17.00 Gospelkor
T 30 10.00 Sorggruppe

14.30 Eftermiddagsmøde m. Henrik Wivel
18.30 Kirkeklub - påskekrea

F 31 Riv ud og hæng op

FEBRUAR
O 1 9.00 Morgensang

17.00 Gospelkor
19.30 Studiekreds

T 2 10.00 Sorggruppe
F 3
L 4
S 5 10.00 Højmesse, septuagesima, Inge Nelson

19.30 Kyndelmisse stillegudstjeneste, Elisabeth Siemen
M 6 9.30 og 10.30 Babysalmesang

16.45 og 18.00 CrossYoga
T 7
O 8 17.00 Gospelkor
T 9 17.00 Lanterneworkshop og lysoptog
F 10
L 11
S 12 10.00 Højmesse, seksagesima, Elisabeth Siemen
M 13
T 14
O 15 9.00 Morgensang

17.00 Gospelkor
19.30 Studiekreds

T 16
F 17
L 18
S 19 10.00 Fastelavnsgudstjeneste, Kristian Tvilling og FDF Virum
M 20 9.30 og 10.30 Babysalmesang

16.45 og 18.00 CrossYoga
T 21
O 22 9.00 Morgensang

17.00 Gospelkor
19.30 Studiekreds

T 23 14.30 Eftermiddagsmøde m. Henrik Ahlmann
18.30 Kirkeklub - rap m. Rune

F 24
L 25 10.00 Musikalsk legestue
S 26 10.00 Højmesse, 1. s. i fasten, Inge Nelson

11.15 Let kirkefrokost
M 27 9.30 og 10.30 Babysalmesang

16.45 og 18.00 CrossYoga
T 28 19.00 Filmstudiekreds

Virum Kirke aktivitetskalender 
vinter 2022/23



K O N C E R T E R

KONCERT MED UNGKLANG

De kendte juletoner

op med den traditionelle forvent-
ning til, hvad korsang er, hvilket 
vi forsøger at afspejle i vores 
alsidige projekter. Vi har skabt et 
fællesskab, hvor vi udnytter vores 
individuelle styrker til at skabe et 
stærkt og unikt fælles udtryk og 
produkt”.Koncerten er arrangeret 

i samarbejde med Virum Kirke.
Billetter fra 40 kr. kan købes på 
Billetto (se kirkens hjemmeside 
for link) eller ved indgangen.
Mandag d. 5. december kl. 19.30

Virum Kirkes store gospelkor synger 
julen ind med en festlig julekoncert. 
Koret, som ledes af Tina Robinson, 
vil fremføre en række sange, alle med 
tilknytning til julen. Der vil være stille, 
smukke numre som ”Silent Night” og 
”En stjerne skinner i nat”, men også 
numre i medrivende gospelstil som 
”Go tell it on the mountain” og 
”Joy to the World”. 
Koncerten akkompagneres 
af organist Knud Rasmussen. 
Der er gratis adgang til koncerten.
Onsdag d. 21. december kl. 19.30

GOSPELKORET

Synger 
julen ind

Ingen jul uden julekoncert med de 
kendte juletoner. Sådan bliver det også 
i år med koret Ungklang. Et kor med 
unge kvinder, der har lært hinanden at 
kende i DR Pigekoret, og som nu sætter 
deres helt egne standarder i deres eget 
ensemble, UngKlang. Og som ensemblet 
selv udtaler: ”Vi har et ønske om at gøre 
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SØBORG MOTETKOR OPFØRER:

”Petite Messe Solenelle” 
Rossinis ”Petit Messe Solenelle” opføres 
af Søborg Motetkor under ledelse af Klaus 
Munk Nielsen akkompagneret af Christian 
Serano og Knud Rasmussen på henholds-
vis klaver og harmonium. Som solister kan 

baryton.

Gioachino Rossini (1792-1868) stoppede 
med at komponere operaer, da han var i 
slutningen af 30’erne. Efter de store suc-
ceser med komiske operaer som 
”Barberen i Sevilla”, ”Askepot” og 

”Italienerinden i Algier” sluttede han af 
med den seriøse opera ”Wilhelm Tell”. 
Resten af livet skrev han mindre stykker 
sange, og så ”Petite Messe Solenelle” for 
solokvartet, kor og, som det var blevet 
“moderne” ved religiøse værker, kun 
klaver- og harmonium-akkompagnement. 
Værket, der med rødder i operaen er fyldt 
med smægtende temaer og korsatser, 
blev uropført ved en privat koncert i 
marts 1864.
Billetter á 100 kr. kan købes på kirkens 
hjemmeside eller i indgangen.
Søndag den 12. marts kl. 16.00
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S Y N G  M E D

GOSPELKOR

Syng med hjertet
Er du vild med at synge, og har du lyst til 
at prøve kræfter med gospel? Du kan blive 
en del af Virum Kirkes Gospelkor, som 
er under ledelse af gospeldirigent Tina 
Robinson, og som akkompagneres af orga-
nist Knud Rasmussen.  Kormedlemmerne 
vil lære sang- og performanceteknik,  
deltager lejlighedsvist ved gudstjenester 
og giver indimellem koncert.  
Alle over 14 år er velkomne til at deltage,  
uanset erfaring. Det er gratis at deltage, og 
man kan tilmelde sig løbende hos organist 
Knud Rasmussen på tlf. 26 27 50 93  
eller knudrasmussen@myself.com.  
Sidste gang inden jul er d. 21. december,  
og vi begynder igen d. 11. januar.
Hver onsdag kl. 17.00-18.30

MORGENSANG

Begynd dagen 
med en sang
Det er dejligt at synge og begynde 
dagen med en sang. Derfor er der 
på udvalgte onsdage morgensang i 
kirken, hvor vi udover at synge et par 
salmer hører dagens ord, skrevet af 
Eberhard Harbsmeier, tidligere rektor 

Vi afslutter naturligvis med en kop 
kaffe i våbenhuset.  
Organist Knud Rasmussen deltager.
V. Elisabeth Siemen
Onsdage 7/12, 11/1, 25/1, 1/2, 15/2, 
22/2, 1/3, 15/3, 29/3, 5/4 kl. 9.00

Anette Welner er klar med violinen, 
Knud Rasmussen slår klaveret an, og 
Marlene Kejser smører stemmebåndet, 
når vi skal have ”Fællessang og fro-
kost”. Der er som sædvanlig et varieret 
sangprogram med introduktion til alle 
sangene. Efterfølgende spiser vi en god 
frokost sammen. Vi glæder os til et par 
hyggelige sangformiddage. 
V. Anette Welner, Knud Rasmussen  
og Marlene Kejser
Mandag d. 23. januar kl. 11.30.  
Tilmeldingsfrist torsdag d. 19. januar.
Mandag d. 27. marts kl. 11.30.  
Tilmeldingsfrist torsdag d. 23. marts.
Det er gratis at deltage, og man  
tilmelder sig på kirk hjemmeside.

FÆLLESSANG OG FROKOST

Syng med os
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 G U D S TJ E N E S T E R

Julens gudstjenester
Kl. 11.00: Børnejulegudstjeneste  
     v. Kristian Tvilling 
Kl. 13.30: Julegudstjeneste  
     v. Inge Nelson,  
     Virum Kirkes gospelkor medvirker
Kl. 15.00: Julegudstjeneste  
     v. Elisabeth Siemen
Kl. 16.00: Julegudstjeneste  
     v. Kristian Tvilling
Kl. 23.30: Midnatsmesse  
     v. Kristian Tvilling
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Kyndelmisse  
stillegudstjeneste 
Kyndelmisse er fra gammel tid en lysmes-
se, og kyndel kommer fra det oldnordiske 
kyndill, som betyder lys. Kyndelmisse er en 
gammel fest med rødder helt tilbage til de 
hedenske midvinterfester, hvor man fejrede, 
at man nu var kommet halvvejs gennem 
vinteren. Dengang regnede man vinterens 
tid fra 1. november til 1. maj – det har nok 
været koldere dengang! Kyndelmisse ligger 
d. 2. februar, og senere på ugen fejrer vi 
det med en stillegudstjeneste, hvor der er 
masser af lys, skøn musik og sang. Kirkens 
organist og kor medvirker.
V. Elisabeth Siemen
Søndag d. 5. februar kl. 19.30

Mariæ  
bebudelse 
stillegudstjeneste
Mariæ bebudelse er søndagen, hvor  
vi fejrer englen Gabriels besøg hos  

 
Vi hører det forunderlige budskab,  
at Gud bliver menneske. Vi samles  
denne aften til en gudstjeneste med  
pragtfuld musik og sang, bibelske og  
poetiske tekster og glæder os samtidig 
over, at foråret endelig er over os efter  
en lang og mørk vinter.
Kirkens kor og organist medvirker.
V. Elisabeth Siemen
Søndag d. 26. marts kl. 19.30
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Til CrossYoga kan du komme og træne 
kroppen og sjælen i vores smukke 
kirkerum. Vi arbejder med at styrke og 
smidiggøre kroppen, forløse spæn-

meditation, vejrtrækning og bøn. 
Timerne er, udover den kropslige 
træning, baseret på bøn, bibelske 
fortællinger, kristne temaer eller over-
vejelser. Der er derfor både noget til 
kroppen og sindet. 

CROSSYOGA

Træning for krop og sjæl

C R O S S Y O G A

Der udbydes 2 hold. Det øvede holdet 
er for dig, der er tryg i yogaens stillin-
ger, og som er bekendt med at lave en 

og udfordrer vores balance, styrke og 
koordination. Begynderholdet er for 
dig, som ikke, eller kun få gange, har 
prøvet yoga. Vi arbejder med de sam-
me elementer, men i et roligere tempo.

Man skal hverken kunne gå i split  
eller løbe et maraton for at være  
med på nogen af holdene, men det 
er vigtigt, at man er rask og rørig. 

Undervisningen ledes af Ida  
Fredericia, der er uddannet yoga- 
instruktør fra Hamsa Yoga Studie  
og Soma Yoga Institute, og har en rig 
undervisningserfaring. Ifm. hendes 
arbejde i Virum Kirke har hun taget en 
overbygning som crossyogainstruktør.

Man kan låne måtter i kirken, hvis man 
ikke selv har en yogamåtte.  
Medbring behageligt træningstøj  
og en varm trøje til afslapning.  
Man tilmelder sig et samlet forløb 
på enten øvet eller begynderniveau, 
og et forløb à 12 gange koster 300 kr. 
Tilmeldingen åbner tirsdag  
d. 20. december. D. 13. februar er der  
ikke CrossYoga pga. vinterferie.
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Øvet hold: mandag kl. 16.45-17.45
Begynderhold: mandag kl. 18.00-19.00



         

A K T I V I T E T E R

SOGNEINDSAMLING

Til mennesker der sulter
Hjælp os med at samle ind, 
når Folkekirkens Nødhjælp har land-
sindsamling, hvor der skal samles ind til 
de mennesker i verden, som lige nu er i 
fødevarekrise. Krig i Ukraine, eftervirk-
ningerne fra Corona og tydelige konse-
kvenser af klimaforandringer har kastet 
verden ud i en alvorlig fødevarekrise. 

særligt verdens fattigste lande som 

nu har 345 millioner mennesker på ver-
densplan brug for akut fødevarehjælp. 
Det tal var i 2019 på 135 millioner. 

Til sogneindsamlingen kan du være med 
til at gøre en forskel ved at samle ind til 

konkrete løsninger og akut nødhjælp, 
der redder liv. Det kan være uddeling af 
kontanter, så familier kan købe mad og 
vand. Det kan være såsæd til nye afgrø-
der, der kan overleve i lange perioder 
uden vand. Det kan være opsamlings-
søer og vandingsanlæg, så høsten ikke 
går tabt. 

Vil du være med?
Hvis du vil være en del af sogneind-
samlingen, så meld dig som indsam-
ler på blivindsamler.dk eller skriv til 
indsamlingsleder, Marlene Kejser, på 
mk@virumkirke.dk eller ring på tlf. 
24204003. Børn og unge under 18 år 
skal gå sammen to og to. 
Søndag d. 12. marts kl. 10.00-16.00 

Gå en rute og giv et træ
Som noget nyt vil Folkekirkens Nødhjælp plante et træ i Etiopien for hver 
indsamler, der går en rute til landsindsamlingen d. 12. marts. For verdens 
fattigste familier er træer et spørgsmål om liv eller død. Træer giver næring 
og skygge til jorden, og uden træer risikerer både mennesker og dyr at sulte. 
Træerne, som bliver plantet i forbindelse med sogneindsamlingen, er hoved-
sageligt frugttræer og supplerer både familiernes kost og indtægt, da frugten 
kan spises og sælges på det lokale marked.
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K U N S T  I  K I R K E NS T U D I E K R E D S

FILMSTUDIEKREDS 

Filmhygge  
og debat

 
 

studiekredsen, hvor vi efter
 

fællesskab. Der vil være kaffe, 

gratis at deltage, og man til
melder sig på hjemmesiden.
V. Inge Nelson

Belfast
Dramaet ”Belfast” fortæller  
historien om en ung dreng og 
hans familie fra arbejderklassen, 
der forsøger at navigere rundt i 
hverdagen under urolighederne i 
Nordirland i 1960’erne. 
Tirsdag d. 28. februar kl. 19.00

Farvel til Europa

Europa” er baseret på den sande 
historie om den jødiske  
forfatter fra Østrig. Dramaet  
følger forfatterens kamp for  
retfærdighed imod slutningen 
af de begivenheder, der ramte 
det krigshærgede Europa under 
Anden Verdenskrig.
Tirsdag d. 28. marts kl. 19.00
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Oplev en kunstudstilling af Mette 
H. Sommer, som består af malerier i 
både olie og akvarel. Oliemalerierne 
er alle skabt på baggrund af en rejse 
til Færøerne. Ud fra sine rejsefotos af 
denne stærke og overvældende natur 
har Mette malet en række malerier. 
I udstillingen kan man også opleve 
akvarelbilleder, og her får farverne 
selv lov til at bestemme. Mette maler 
i det, der kaldes ”vådt i vådt”, hvor 

vej til et harmonisk udtryk.
Der er fernisering i forbindelse 
med kirkefrokosten søndag d. 29. 
januar kl. 11.15 efter højmessen. 
Udstillingen kan opleves til og 
med marts.

KOMMENDE UDSTILLING

Færøernes  
overvældende  
natur 



Vil du udstille din kunst i kirken? 
Er du kunstmaler, tegner, skulptør eller 
fotograf, og kunne du tænke dig at have 
en udstilling i kirken?  
I gangen ved vores krypter har vi  
ophæng til kunstudstillinger, og du er 
meget velkommen til at kontakte os,  
hvis du har en udstilling, som kan hænge 
til glæde for de mange mennesker, der 
kommer til arrangementerne i krypterne.  
Kontakt kirke- og kommunikations- 
medarbejder Marlene Kejser på  
mk@virumkirke.dk eller 24 20 40 03

WWW.VIRUMKIRKE.DK  ·  21



Lanterne- 
workshop  
og lysoptog
I vintermørket har vi brug 
for lys og overraskelser, og 

og farverige lanterner i et 
kreativt værksted. Når limen 
er tørret, går vi lysoptog i kir-
ken med vores lanterner, og her 
vil der være lysende overraskelser 
undervejs. Der vil være lidt at spise 
og drikke, og arrangementet er for alle, 
der vil skabe lys i vintermørket.
V. Kristian Tvilling, Marlene Kejser  
og Ida Fredericia
Torsdag d. 9. februar kl. 17.00
Tilmelding på hjemmesiden senest tirsdag d. 7. februar

Samtale med en præst
Har du brug for en samtale med en præst, er du altid 

velkommen til at kontakte en af kirkens præster. Vi er 
til rådighed for ung som gammel til en snak om noget, 

man har på hjerte. Det kan være, man er midt i en 
sorg, er bekymret over, hvordan fremtiden bliver, har 
andre udfordringer i livet eller gerne vil tale om tro. 
Kristian Tvilling, tlf. 24 61 18 51, kt@km.dk
Inge Nelson, tlf. 24 42 47 68, inp@km.dk
Elisabeth Siemen, tlf. 40 41 63 30, ebsi@km.dk
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Sognepræst Inge Nelson tilbyder 
sorggruppe, hvor man kan møde 
andre, som også har mistet en, 
 der stod dem nær og tale om sit 
tab i et fortroligt rum. Sorggruppen 
varetages af sognepræst Inge Nelson 
og menighedsrådsmedlem Eva 
Sandberg Arentoft. 
Fra d. 2. februar begynder der et nyt 
hold, som foregår over 10 gange.  
Man kan tilmelde sig til Inge Nelson 
på inp@km.dk eller tlf. 24 42 47 68. 
Indtil videre er følgende datoer for 
sorggruppen lagt: 
Torsdage 2/2, 2/3, 30/3, 20/4 og 
4/5 alle dage kl. 10.00-12.00

 

SORGGRUPPE

Samtale  
om sorgen

A K T I V I T E T E R
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Siden sidst

Fællessang og fr okost

Høstgudstjeneste
Kon cer t Edith Piaf

Høstgudstjeneste

Skatt ejagt og bålaften



 
 ”Vær velkommen, Herrens år,

og velkommen herhid!
Herrens år med vor Guds velbehag
nu bringer os glæde hver Herrens dag.
Velkommen, nytår, og velkommen her!”
N. F. S. Grundtvig, 1849 
DDS nr. 74, v 4.  

Virum Kirke ønsker  
alle en glædelig jul  
og et velsignet nytår


